PAGE
4

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 22.11.2024

                                                                                          № 534
город Крымск

	О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Крымский район от 16 ноября 2022 г. № 250

«Об утверждении Положения об управлении образования

администрации муниципального образования Крымский район»

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования Крымский район в соответствие с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, руководствуясь пунктом 6 части 2 статьи 25 устава муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район р е ш и л:

1. Утвердить изменения в приложение к решению Совета муниципального образования Крымский район от 16 ноября 2022 г. № 250 «Об утверждении Положения об управлении образования администрации муниципального образования Крымский район» согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                  А.В. Юшко

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета муниципального образования Крымский район

от 22.11.2024 № 534
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение Совета муниципального

образования Крымский район от 16 ноября 2022 г. № 250
«Об утверждении Положения об управлении образования

администрации муниципального образования Крымский район»
1. Раздел 1. «Общие положения» приложения к решению изложить в новой редакции:
«1. Общие положения
1.1. Управление образования администрации муниципального образования Крымский район (далее – Управление) является структурным подразделением администрации муниципального образования Крымский район с правом юридического лица, созданным для управления муниципальной системой дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей; организационного, кадрового и информационного обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций муниципального образования Крымский район.

1.2.  Полное официальное наименование Управления: управление образования администрации муниципального образования Крымский район.

Официальное сокращенное наименование Управления: управление образования.

1.3. Управление является самостоятельным юридическим лицом, имеет бюджетную смету, счета, открытые в финансовом управлении администрации муниципального образования Крымский район, круглую печать с изображением герба Крымского района, круглую печать «Для документов», бланк письма с угловым расположением реквизитов и бланк приказа с продольным расположением реквизитов со своим наименованием.

Управление имеет свою отдельную регистрацию документов.

Письма и приказы Управления подписываются начальником управления или лицом его замещающим в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Крымский район.

1.4. Управление в своей деятельности руководствуется Конституцией  Российской Федерации, Законодательством Российской Федерации и              Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.5. Управление является муниципальным казенным учреждением.

1.6. Управление для реализации своих функций и полномочий             осуществляет взаимодействие с федеральными и краевыми органами               государственной власти, органами местного самоуправления, структурными подразделениями администрации муниципального образования Крымский    район, общественными и иными организациями, гражданами по направлениям своей деятельности в соответствии с задачами, стоящими перед Управлением, и в пределах своей компетенции.

1.7. Управление в рамках компетенции, установленной актом                  администрации муниципального образования Крымский район, осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных автономных, бюджетных, казенных дошкольных образовательных, общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования (за исключением учреждений культуры и спорта) (далее по тексту – муниципальные                  образовательные организации); Муниципального казенного учреждения        «Хозяйственно-эксплуатационная служба управления образования                   администрации муниципального образования Крымский район»;                        Муниципального казенного учреждения Центра оценки качества образования муниципального образования Крымский район (далее по тексту –                     подведомственные муниципальные учреждения)».
2. Раздел 9. Использование гербовой, простой круглой печатей и штампов Управления» изложить в новой редакции:

«Раздел 9. «Использование гербовой, простой круглой печатей Управления.
9.1. На гербовой печати Управления в центре воспроизводится              изображение герба муниципального образования Крымский район, по внешней окружности располагается надпись: «Управление образования администрации муниципального образования  Крымский район».

9.2. Гербовой печатью Управления заверяются следующие документы:

договоры, заключаемые Управлением с организациями и гражданами,           изменения и дополнения к ним;

образцы подписей работников Управления, имеющих право на                         финансово-хозяйственные операции;

доверенности на право ведения дел в суде от имени Управления, а также        представления интересов Управления в других учреждениях и организациях;

акты приёма работ, выполненных по договорам, заключённым           Управлением;

бухгалтерские, финансовые и платёжные документы Управления;

в иных случаях, когда требование о заверении гербовой печатью         предусмотрено нормативными правовыми актами.
Данный перечень документов, заверяемых гербовой печатью, не является исчерпывающим и может изменяться в соответствии с изменением                 федерального и краевого законодательства.
В случае необходимости решение о заверении гербовой печатью             отдельных документов, не входящих в перечисленный перечень, принимает начальник Управления.

Лицо, ответственное за сохранность гербовой, простой печатей и штампов назначается приказом Управления.

Ответственность за использование и хранение гербовой печати несёт начальник Управления.

На простой круглой печати по внешней окружности располагается надпись: «Управление образования администрации муниципального               образования Крымский район», в центре - «Для документов».

Простая круглая печать используется для заверения документов       Управления и их копий.
Гербовая, простая круглая печати хранятся в закрытом несгораемом     сейфе. Право использования гербовой, простой круглой печатей закрепляется приказом Управления».
Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального
образования Крымский район                                                                  В.Н. Аблаева